Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

ПРИКАЗ
От 18.10.2021 г.                                                                                      № 345-Л

Об организации образовательной деятельности

с использованием дистанционных технологий

В соответствии с приказом № 267-Л от 30.08.2021 г. «Об утверждении документов

по организации образовательной деятельности в 2021/2022 учебном году», приказом

№ 304-Л от 17.09.2021 г. «Об утверждении Плана неотложных мероприятий по

профилактике и предупреждению распространения коронавирусной инфекции в 2021

году» и в связи с превышением порога заболеваемости острыми респираторными

заболеваниями в группах техникума,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Вывести на дистанционное обучение с 18.10.2021 г. по 30.10.2021 г.:

 Группу, обучающуюся по ППССЗ:

-   306 МР – 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям).

2. Вывести на дистанционное обучение с 18.10.2021 г. по 23.10.2021 г.

Группу, обучающуюся по ППССЗ:

- 207 УК – 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по

отраслям).

3. Коровиной Э.М., зам. директора по учебной работе, обеспечить реализацию

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в соответствии с календарными учебными графиками и

программами.

4. Казаковой Т.Э., зав. отделением, Шаймардановой О.В., зав. отделением,

Перегуд О.А., зав. информационно-техническим отделом, обеспечить информационную

поддержку дистанционного обучения на официальном сайте техникума в разделе

«Дистанционное обучение».

5. Мастерам п/о и кураторам групп:

- ознакомить законных представителей посредством мессенджеров о выводе

обучающихся на дистанционное обучение и необходимости контроля за выполнением их

детьми заданий дистанционного обучения;

- обеспечить контроль выполнения обучающимися группы заданий дистанционного

обучения;

- осуществлять ежедневный мониторинг состояния здоровья обучающихся группы;

- провести инструктаж о соблюдении обучающимися правил личной гигиены, сани -

тарно-эпидемиологических требований в условиях введения ограничительных мер и

ростом заболеваемости острыми респираторными заболеваниями на территории Сверд-

ловской области.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Н.В. Гриценко